
A 1820421 

Smluvní strany: 

 

Medtronic Czechia s.r.o.  

IČ: 64583562 

DIČ:                CZ699005618 

se sídlem: Prosek Point, Budova B, Prosecká 852/66, Praha 9, 190 00 

Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

 Oddíl C, vložka 41171 

zastoupena: Mgr. Michalem Vondrašem, jednatelem 

dále jen „půjčitel“,  

 

a 

 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.    

IČ:   26095157     

DIČ:   CZ699005400     

se sídlem:  U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec    

zapsaná v OR u: Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1464 

  

zastoupena: MUDr. Vítem Lorencem, předsedou představenstva a Ing. Alenou Kudrlovou, 

MBA, členkou představenstva      

dále jen „vypůjčitel“, 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

Smlouvu o výpůjčce movité věci 

 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. obč. zák. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat 

vypůjčiteli přístrojovou techniku – elektrochirurgický generátor VLFT10GEN v pořizovací 

ceně 695 000 Kč bez DPH (dále jen věc nebo předmět výpůjčky) za účelem jeho 

bezplatného užívaní za účelem poskytování zdravotních služeb. Doba výpůjčky je 

stanovena na maximálně 90 dní.  

 

2. Specifikace přístroje – elektrochirurgický generátor VLFT10GEN (SN:T6K09259DX) 

 

Článek II . 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání včetně související dokumentace. Vypůjčitel bere na vědomí, že v čase předání 

předmětu výpůjčky není na přístrojích provedeno BTK, které si zajistí vypůjčitel sám na 

své náklady.   

2. Vypůjčitel se zavazuje na své náklady zajišťovat servisní služby a opravy, v případě 

poruchy, která brání řádnému užívání do 24 hod od nahlášení závady, dále provádět na 

své náklady veškerou aktualizaci softwarového vybavení přístroje.      



A 1820421 

 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, kterému byl 

výrobcem určen; je povinen chránit ho před poškozením, ztrátou nebo zničením, v případě 

poškození nebo zničení je povinen uhradit celou způsobenou škodu. 

 

4. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc udržovat ve stavu obvyklém pro její řádné užívání a 

za tím účelem na vlastní náklady provádět, resp. zajišťovat provedení obvyklé údržby a 

opravy. 

 

5. Není-li dohodnuto jinak, nesmí vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné 

osobě. 

 

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile ho nepotřebuje, nejpozději však do 

konce stanovené doby výpůjčky. 

 

7. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže ho užívá v 

rozporu s účelem, kterému slouží. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to max. 90 dní od předání generátoru do 

užívání. 

 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

3. Každá ze stran je oprávněná smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

dva měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

 

4. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

V Jindřichově Hradci dne V Praze dne 

 

.........................................................                         ............................................................ 

MUDr.Vít Lorenc, předseda představenstva   Mgr. Michal Vondraš 

 

 

............................................................. 

Ing. Alenou Kudrlovou, MBA, členka představenstva                                                                                                                                                          


		2023-10-13T21:35:34+0200
	Mgr. Luboš Jindra


		2023-10-25T07:59:46+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-10-25T08:00:01+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




